
Årsenheten i sosiologi  

 
2. Studieprogrammets målsetning, innhold og organisering 

 
Årsenheten i sosiologi er en ettårig innføring i sosiologi med fokus på både sosiologisk teori 

og relevante forskningsmetoder. Årsenheten gir en bred innføring i sentrale temaer, begreper 

og perspektiver i sosiologien. I tillegg til generell innføring i sentrale teorier og perspektiver i 

sosiologien, kan studenten velge fordypning i smalere sosiologiske temaområder som 

velferdsstat, organisasjon og arbeid, familie, migrasjon og kulturanalyse. Årsenheten gir 

grunnleggende innføring i kvalitativ og kvantitativ metode. 

 

Ved fullført årsenhet skal studenten ha oppnådd en teoretisk og metodisk kompetanse til å 

beskrive og fortolke ulike sosiale prosesser. Studenten skal kunne integrere kunnskap fra 

forskjellige kilder, opparbeide evnen til å se sammenhenger mellom teoretisk kunnskap og 

praktisk kunnskap, samt utvikle sin faglige nysgjerrighet med respekt for vitenskapelige og 

fagetiske verdier. 

 

3. Kandidatens læringsutbytte 

Kunnskap 

 Du skal kjenne til fagområdets historie, tradisjoner, egenart og plass i 

samfunnet. 

 Du skal ha innsikt i et utvalgt tema som sosial ulikhet, arbeidslivets 

organisering, marginalisering, samlivs- og familieformer, betydningen av kjønn 

og implikasjoner av internasjonalisering. 

 Du skal kjenne til viktige sosiologiske forskningsbidrag og relevante studier. 

 Du skal vite om grunnprinsippene for vitenskapelig analyse og bearbeiding av 

forskningsdata. 

 Du skal ha innsikt i relevante teoretikere og viktige teorier om mennesket og 

samfunnet. 

 

Ferdigheter 

 Du skal kunne beskrive og fortolke sosiale prosesser og sosial handling 

 Du har lært å beherske relevante faglige begreper og analyseteknikker, samt 

formidle/anvende disse på en relevant måte 

 Du kan klare å se sammenhengen mellom problemstillinger, metodisk 

fremgangsmåte, valg av analyseverktøy og fremstilling av resultater 

 Du skal kunne finne frem til, sette deg inn i og henvise på korrekt måte til 

relevant faglitteratur 

 Du skal kunne å bruke metodekunnskap for å samle inn og analysere ulike 

typer data 

  



Generell kompetanse 

 Du skal kunne integrere kunnskap fra forskjellige kilder og opparbeide evnen 

til å se sammenhenger mellom teoretisk kunnskap og praktisk kunnskap. 

 Du har utviklet faglig nysgjerrighet og respekt for vitenskapelige og fagetiske 

verdier 

 


